CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2015

Vereador: Fábio dos Santos Pereira

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal Exmo. Sr. Luciano de Paiva Alves uma obra de Reforma da Praça do

centro do distrito de Itaipava, bem como a construção de uma Área de

Estacionamento  e Implantação de um sistema de Monitoramento por Câmera

no local, neste Município.

      Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 30 de Setembro de 2015.

                                             Fábio dos Santos Pereira

Vereador – PTB

Justificativa:

           A referida indicação se faz necessário, visto a real importância para toda a

população local, pois se trata de uma praça pública, localizada em Itaipava, onde

houve a desativação e demolição de um posto de combustível no local, para que

fosse feita a ampliação da praça, com o intuito de atender melhor a população.

É importante ressaltar também, que os moradores locais necessitam que a

devida praça, possua um amplo estacionamento e um sistema de monitoramento

por câmeras, por se tratar de uma praça localizada no centro de Itaipava, onde há

um grande número de veículos estacionados, e intensa movimentação de

pedestres, fazendo valer a importância da praça conter esses novos itens na sua

reforma, pois trará mais benefícios e conforto para toda população local é

frequentadores da devida praça.

Por tantos motivos faz-se imprescindível que o Senhor Prefeito Municipal

empreenda esforços no sentido de atender a esse relevante pleito.

		2015-09-30T09:56:18-0300